



## دیپلمات‌ها از گفتگوی مستقیم 5+1 با ایران بدون حضور آمریکا خبر دادند

دیپلمات‌های آمریکایی و اروپایی اعلام کردند نمایندگان ارشد پنج کشور از گروه 5+1 ممکن است دیدار خود را در قالب یک درخواست رو در رو به ایران ارائه کنند.

به نقل از خبرگزاری آسوشیتدپرس، گروهی از دیپلمات‌های آمریکایی و اروپایی دیروز اعلام کردند: نمایندگان 5+1 تا اواسط هفته آینده پیشنهاد جدیدی را به ایران درباره برنامه هسته‌ای ارائه خواهند کرد.

همچنین تصریح کردند تنها نماینده آمریکا در این سفر دیپلماتیک حضور نخواهد داشت.

که به دلیل مشخص نشدن قطعی این طرح نخواستند نامشان فاش شود افزودند: «هنوز مشخص نیست که آیا نمایندگان فوق به تهران خواهند آمد یا پیشنهاد خود را در کشور دیگری مطرح

گزارش انتظار می‌رود پیشنهاد مذکور از سوی دیپلمات‌های بلندی پایه حرفه‌ای انگلیس، فرانسه، آلمان، روسیه و چین ارائه شود.

رگ جهان جمعه با برگزاری دور دوم نشست 5+1 در لندن پایتخت انگلیس با ارایه بسته پیشنهادی مشوق‌ها به منظور پیروی ایران از قطعنامه‌های سازمان ملل موافقت کردند.

بود که در آن زمان دیپلمات‌ها درباره نحوه و زمان ارائه بسته پیشنهادی جدید سکوت اختیار کردند.

مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی نیز دیروز با اشاره به سفر یک گروه از نمایندگان آژانس به ایران برای بحث در خصوص مطالعات ادعایی طی یک کنفرانس خبری مشترک با "خوزه و"، رئیس کمیسیون اروپا، در بروکسل گفت: «پیشرفت‌های خوبی برای تأیید صلح‌آمیز بودن برنامه هسته‌ای ایران در گذشته و حال به دست آمده است.»

2006 نیز بسته پیشنهادی به ایران ارائه کردند که مفاد اصلی آن شامل این بود که ایران فعالیت‌های به اصطلاح نگران‌کننده برنامه هسته‌ای خود را در ازای دریافت مشوق‌های اقتصادی و تمایلات رابطه سیاسی بهتر با واشنگتن کنار بگذارد.

پیشنهادها را نپذیرفت و اعلام نمود غنی‌سازی تنها در خاک جمهوری اسلامی ادامه خواهد یافت.

س محمد علی حسینی سخنگوی وزارت خارجه در خصوص انتظار ایران از بسته پیشنهادی 5+1 نیز تصریح کرد: «مشوق‌هایی که به هر شکل ناقض حقوق ملت ایران باشد مورد بررسی قرار

ت.»

علاءالدین بروجردی رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی هم در این باره تصریح کرد: «اشکال اساسی بسته‌های پیشنهادی غربی‌ها از جمله بسته اخیر گروه

جلسات لندن مطرح شده اصرار بر شرط تعلیق غنی‌سازی اورانیوم در جمهوری اسلامی ایران است که شرطی غیر قابل قبول است.»

قطعنامه سوم شورای امنیت سازمان ملل علیه برنامه‌های صلح‌آمیز هسته‌ای ایران، گروه 5+1 مجدداً بحث ارائه مشوق‌های به منظور توقف غنی‌سازی اورانیوم را مطرح کرد.